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توسط دانش بنیان ها محقق شد؛
 بومی سازی یکی از تجهیزات تحریمی

 در صنایع دفاعی و نفت و گاز
مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان از ساخت بوسترپمپ با عملگرهای هوا خبر 
داد که یک کالای استراتژیک بوده و در اکثر صنایع بالادستی از جمله صنایع 

نفت و گاز، صنایع دفاع و صنعت فولاد کاربرد دارد.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، این محصول راهبردی 
از سه کشور آلمان، آمریکا و هلند وارد می شد که امروز با تلاش متخصصان ایران بومی سازی 
شده است.کیوان گلزار، مدیرعامل شرکت دانش بنیان پولاداوژن درباره محصول راهبردی این 
شرکت که ایردرایو یا پمپ با عملگر هوا هستند اظهار کرد: وجه تمایز عمده این پمپ این است 
که برخلاف سایر پمپ ها که با برق کار می کند با فشار هوا کار می کند. بدین ترتیب که هوای 
فشرده 7 بار به داخل پمپ ها آمده و این پمپ ها به صورت رفت وبرگشتی عمل می کنند. ما 
پمپ هایی از فشار 70 بار تا فشار 4000 بار ساخته ایم و امکان ساخت پمپ هایی با فشار 10000 
بار را نیز داریم.وی گفت: این پمپ ها در اکثر صنایع بالادستی از جمله صنایع نفت و گاز، صنایع 
دفاع و صنعت فولاد و همچنین در تست های هیدرواستاتیک و فشارسازی کاربرد دارند و در واقع 
هرکجا که بحث فشارسازی باشد از این پمپ ها استفاده می شود.گلزار تأکید کرد: این پمپ ها 
محدودیتی از لحاظ سیال مورد استفاده ندارند و سیالات آنها می تواند آب، روغن و اسیدهای رقیق 
باشد. یک محصول توسعه یافته تر از این محصول وجود دارد که به آن بوستر گفته می شود که به 
جای سیال مایع، سیال گاز را فشرده سازی می کند که آن نیز محدودیت فشار ندارد و تا 2500 بار 
ساخته شده است. در این تجهیزات از گازهای آرگون، هیدروژن، نیتروژن و هلیوم و حتی اکسیژن 
می توان به عنوان سیال گاز استفاده کرد.مدیرعامل این شرکت دانش بنیان گفت: این پمپ یک 
کالای استراتژیک است چراکه مبنای ساخت انواع دستگاه های تست است شاید ما نزدیک به 
40 مدل دستگاه های تست در مدل های مختلف برای کاربردهای مختلف داشته باشیم که در 
همه این دستگاه های تست، از این پمپ های بوستر استفاده می شود.وی ادامه داد: به همین دلیل 
این پمپ و بوستر یک کالای استراتژیک محسوب می شود که قبلًا باید از کشور آمریکا، آلمان یا 
هلند وارد می شد که از سال 1396 که تحریم ها سختیگرانه شد و ورود این پمپ ها به ایران عملًا 
غیرممکن شد تصمیم گرفتیم که این پمپ ها را بسازیم و توانستیم بعد از یک سال کار تحقیق و 
توسعه، نخستین نسل از این پمپ را بسازیم و امروز چهارمین نسل این پمپ را ساخته ایم.گلزار 
با بیان اینکه این پمپ در بسیاری از صنایع استفاده می شود، تصریح کرد: نزدیک 100 پمپ در 
صنایع مختلف ایران ارائه کردیم که با توجه به تجربه 20 ساله این مجموعه دانش بنیان در ساخت 
این پمپ ها، کیفیت بسیار خوبی را در این پمپ ها شاهد هستیم. به جرات می توانیم بگوییم که 
نمونه ایرانی از بسیاری از نمونه های خارجی بهتر است به عنوان مثال پمپ های خارجی نسبت به 
آلودگی سیال، حساس هستند و زود خراب می شوند اما با تمهیداتی که در این پمپ ها اندیشیده 

شده است نسبت به آلودگی، حساسیت کمتری داشته و دوام بیشتری دارند.

مدیر کل پایش، ممیزی و نظارت سازمان فناوری اطلاعات:
 استفاده از قابلیت اتصال متقابل پیام رسان ها 

از دو میلیون کاربر فراتر رفت
مظفری گفت: بیش از دو میلیون کاربر از قابلیت اتصال متقابل پیام رسان های 

داخلی از زمان راه اندازی و ایجاد آن استفاده کرده اند.
مهدی مظفری مدیرکل پایش، ممیزی و نظارت سازمان فناوری اطلاعات با اعلام اینکه بعد 
از حدود 8 ماه از فعال سازی اتصال متقابل پیام رسان های بومی، میزان استفاده از این قابلیت از 2 
میلیون کاربر فراتر رفت، گفت: آمار میزان استفاده کاربران به ترتیب اختصاص دارد به کاربران 
پیام رسان های ایتا، بله، آیگپ و گپ که از اوایل امسال با فعال سازی قابلیت اتصال متقابل، امکان 
ارسال پیام به یکدیگر را بدون نیاز به نصب پیام رسان دیگر پیدا کرده اند.وی با اشاره به برگزاری 
مراسم رونمایی از قابلیت اتصال متقابل میان پیام رسان های بومی در اردیبهشت ماه، افزود: طرح 
»اتصال متقابل« بین پیام رسان های ایرانی قابلیتی نو در دنیا است که برای رفع انحصار و نیاز مردم 
برای ارتباط با یکدیگر در پیام رسان های بومی ایجاد شد.به گفته مظفری، اتحادیه اروپا نیز برای 
ممانعت از شکل گیری انحصار و ایجاد رقابت بین سکو ها و پلتفرم ها اقدام به تدوین قوانین دوقلو 
تحت عنوان قانون سرویس های دیجیتال )DSA( و قانون بازار های دیجیتال )DMA( با وضع 
جرایم بسیار سخت گیرانه کرد که بر اساس آن، غول های بزرگ صنعت دیجیتال در پایان ماه 
مارس سال 2024 باید امکان اتصال متقابل میان سکو های بالای 45 میلیون کاربر را فراهم کنند.

اخبار کوتاه 

اقتصاد دیجیتال و راهکارهای توسعه همه جانبه 

تعیین میزان مقاومت کاغذ و کارتن در مقابل لهیدگی با دستگاه دانش بنیان ایرانی

ادامه از صفحه یک
وجود ســکوهای مورد نیاز تبادل و تعامل و معامله در فضای 
دیجیتــال زیربنای این حرکت بزرگ اســت که نیازمند وجود 

برنامه های توسعه ای درگوشه به گوشه کشور است.
فضای به وجود آمده در حوزه کسب و کار باعث ایجاد مشاغل 
جدید و یا بازآفرینی مشاغل در کنار مشاغل سنتی شده است که 
به علت استفاده جمعیت بالایی از اینترنت ، این امر را امکان پذیر و 
سهل والوصول می کند.فرصت به دست آمده از فضای مجازی و 
اینترنت، اشتغال زایی را در اقشار مختلف جامعه چه زن و چه مرد 
و حتی در سنین پایین تر ممکن ساخته و همین امر یک نیروی 

محرکه فعال در اقتصاد پویا و ارگانیک خواهد بود.
از منظری دیگر توســعه اقتصاد دیجیتال می تواند در کاهش 
هزینــه ها و مخارج دولت و مردم بکاهد به نحوی که می تواند 
در رفــت و آمدهای فیزیکی به صــورت کاهنده عمل کند و 

کاهش عبور و مرور می تواند در کاهش مصرف بنزین و افزایش 
آلاینده ها بسیار نقش داشته باشد.یعنی این عدم حضور و یا کاهش 
حضور می تواند در کاهش مصرف انرژی مفید بوده و هزینه های 
مردم و کشور را در عرصه حمل و نقل به طور چشمگیری تقلیل 
دهد. در رویکرد دیگر که تاکید بر آن بیشتر است ظهور تکنولوژی 
و فناوری های نوین و بالا رفتن میزان کارایی و بهره وری نیروی 

انسانی در بکارگیری از این تکنولوژی ها خواهد بود.
ارتقای بهره وری نیروی انسانی

شاید بالا بردن بهره وری نیروی انسانی در فضای سنتی مشاغل 
و اقتصاد امری طولانی مدت و هزینه بردار باشــد اما در فضای 
اقتصاد دیجیتال به علت اینکه می بایســت با فناوری های روز 
دنیا همگام باشد ســرمایه های انسانی در حال تکاپو و تلاش 
برای یادگیری و استفاده از آن هستند و این کار موجب افزایش 
شــاخص بهره وری نیروی انسانی می شود تا بتوانند در عرصه 

رقابت با همکاران خود توان رقابت داشته باشند زیرا همه می دانیم 
تکنولوژی با توسعه عجین شده است و هرگز نمی توان یکی را 

بدون آن یکی تصور کرد و به دست آورد.
اقتصاد دیجیتال نیازمند بستر و زیرساخت برای پیشبرد اهداف 
توسعه ای کشور اســت و این امر میسر نمی گردد مگر اینکه 
سیاستگذران و خط مشی گذاران بر ماهیت رقابتی و مزیتی این 
اقتصاد تاکید داشته باشند و در برنامه ها و اقدامات عملی خود این 
مسیر و بستر را فراهم آورند. تاکید بر وجود زیرساخت از جهت این 
مهم تلقی می گردد که می تواند در عرصه های بین المللی موجب 
پیشرفت و توسعه گردد و اقتصاد را بهبود بخشد و قشر بیشتری از 
مردم هم تولید کننده اقتصاد دیجیتال هستند و هم مصرف کننده 
یا به بیانی علمی تر هم تقاضاکننده هستند و هم عرضه کننده و 
زمانیکه این تناسب به حالت تعادل در می آید شاهد اقتصاد در 

حالت کارا خواهیم بود.

یک شــرکت دانش بنیان ایرانی موفق به ساخت 
دستگاه آزمایش محصولات کاغذی و تعیین میزان 

مقاومت کاغذ و کارتن در مقابل لهیدگی شد.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، علی اکبر شفادی مدیرعامل شرکت دانش بنیان دقت 
آزما آسیا گفت: دستگاه »کرش تستینگ« به منظور تعیین مقاومت 
لهیدگی کاغذ و کارتن به همت فناوران این شرکت دانش بنیان 
ســاخته شــد و برای این منظور در دستگاه از سنسور نیروسنج 
الکترونیکی بادقت بالا جهت اندازه گیری نیروی نهایی مقاومت 

لهیدگی نمونه های کاغذ، مقوا و کارتن استفاده شد.
وی با بیان اینکــه روش های معمــول اندازه گیری مقاومت 
لهیدگی شامل rct، cmt و cct در کارخانه های کاغذسازی و 
کارتن سازی است، افزود: در این دستگاه برای اعمال نیروی فشار از 
سیستم سرومکانیکال با سرعت اعمال نیروی بسیار دقیق استفاده 
شده است و از طرفی برای انجام آزمایش روی نمونه های مدنظر، 

نگهدارنده هایی برای این منظور طراحی و ساخته شد.
مدیرعامل این شــرکت دانش بنیان تأکید کرد: دستگاه کرش 
تستینگ برای آزمایش و تست محصولات کاغذی در کارخانه های 
کاغذسازی و کارتن سازی کاربرد دارد که تست لهیدگی یا مقاومت 

لهیدگی ورق کارتن یا ورق کاغذ را با دستگاه انجام می دهند.
شفادی تصریح کرد: این دستگاه مجهز به نرم افزار انحصاری 
اســت که در دو مدل نرم افزاری به صورت رایانه و تاچ پنل ارائه 

می شود که در نمایشــگاه ایران ساخت به صورت تاچ پنل ارائه 
کردیم که کاربران می توانند نمونه های خود را از این طریق تست 

کنند و مقاومت به لهیدگی آن نمونه را اندازه گیری کنند.
وی با بیان اینکه ســاخت این دستگاه 90 روز زمان برده است، 
گفت: این دستگاه، نمونه مشابه اروپایی دارد که به کشور وارد شده 
اســت اما ما توانستیم در مدت زمانی کوتاهی آن را بومی سازی 
کنیم.این فناور به روند ساخت این محصول راهبردی اشاره کرد و 
اظهار داشت: برای ساخت این دستگاه، شرکت های بزرگ اروپایی 
که چنین دستگاهی را ساخته بودند، رصد کردیم و استانداردهای 
مربوط به این دستگاه را از فهرست استاندارد ملی ایران استخراج 

کردیم.
شــفادی ادامه داد: بررسی های اولیه انجام شد و بعد از تکمیل 
موارد فنی، نتایج آن در اختیار طراحان قرار گرفت و در نهایت نمونه 
محصول اولیه به صورت آزمایشی ساخته و آزمایش های مربوط 

به آن انجام شد و در مرحله پایانی دستگاه به سمت تولید رفت.

ادامه از صفحه یک
 ایران از نظر خروجی های نوآوری، عملکردی مشابه اقتصادهای 
اروپایی با درآمد بالا مانند لتونی )رتبه 41( و کرواسی )رتبه 42( 
دارد. برخی اقتصادهای درحال توسعه از نظر نوآوری در مقایسه با 
سطح توسعه اقتصادی خود فراتر از انتظار عمل کرده اند؛ از جمله 
کشورهای اندونزی، ازبکستان و پاکستان. 8 کشور دارای عملکرد 
نوآوری فراتر از انتظار از صحرای آفریقا شامل کشورهای »کنیا«، 
»رواندا« و »موزامبیک« پیشتاز آن ها هستند. در آمریکای لاتین و 
کارائیب نیز برزیل، پرو و جامائیکا در مقایسه با سطح توسعه خود 
عملکردی فراتر از انتظار داشته اند.ترکیه و هند، با ارتقای عملکرد 
نوآوری در سایه شوک های واردشده به زنجیره های تأمین جهانی، 
تأثیر مثبتی بر دورنمای نوآوری جهانی داشته اند و اندونزی پتانسیل 
نویدبخشی برای نوآوری از خود نشان داده است. سایر قهرمانان 
منطقه ای مانند شیلی و برزیل در آمریکای لاتین، آفریقای جنوبی 
و بوتسوانا در صحرای آفریقا نیز عملکرد نسبی خود در نوآوری 

را ارتقا داده اند.
انتشار نوآوری

پژوهش انتشــار نوآوری برای اولین بار در سال 1903 توسط 

محقق برجسته گابریل تارد )Gabriel Tarde( آغاز شد، که 
برای اولین بار منحنی S شکل انتشار را ترسیم کرد. تارد فرایند 
تصمیم گیری نوآوری را به عنوان یک سری مراحل تعریف کرد 
که شامل موارد زیر است: - دانش -  تشکیل نگرش - تصمیم به 

پذیرش یا رد - پیاده سازی و استفاده - تایید تصمیم
پس از وقوع نوآوری، نوآوری ها ممکن است از شخص نوآور به 
سایر افراد و گروه ها منتقل شوند. این فرآیند پیشنهاد شده است 
که چرخه عمر نوآوری ها را می توان با استفاده از منحنی S یا 
منحنی انتشار توصیف کرد. منحنی S رشد درآمد یا بهره وری را 
در برابر زمان نمایش می دهد. در مرحله اولیه یک نوآوری خاص، 
رشد نسبتاً کند است زیرا محصول جدید خود را تثبیت می کند. در 
یک نقطه، مشتریان شروع به تقاضا می کنند و رشد محصول به 
سرعت افزایش می یابد. نوآوری های جزئی جدید یا تغییرات در 
محصول امکان ادامه رشد را فراهم می کند. در پایان عمر خود، 
رشد کند می شود و حتی ممکن است شروع به کاهش کند. در 
مراحل بعدی، هیچ مقدار سرمایه گذاری جدیدی در آن محصول 

نرخ بازگشت عادی را به همراه نخواهد داشت.
منحنی S از این فرضیه ناشی می شود که محصولات جدید 

ممکن است دارای »عمر محصول« باشند - یعنی یک مرحله راه 
اندازی، افزایش سریع درآمد و کاهش تدریجی. در واقع، اکثریت 
قریب به اتفاق نوآوری ها هرگز از پایین منحنی خارج نمی شوند 
و هرگز بازدهی عادی تولید نمی کنند.شرکت های نوآور معمولًا 
در حال کار بر روی نوآوری های جدیدی هستند که در نهایت 
جایگزین فناوری های قدیمی می شوند. منحنی های S بعدی 
برای جایگزینی قدیمی ها و ادامه رشد به بالا می آیند. در شکل 
بالا، اولین منحنی یک فناوری فعلی را نشان می دهد. دومی یک 
فناوری نوظهور را نشان می دهد که در حال حاضر رشد کمتری 
دارد اما در نهایت فناوری فعلی را پشت سر می گذارد و منجر به 
رشد حتی بیشتر می شود. طول عمر به عوامل بسیاری بستگی 
خواهد داشت.در دنیای به شدت رقابتی کنونی، سلاح اصلی صنایع 
و شرکت ها برای پیشی گرفتن از رقبا، فناوری و نوآوری است. 
 )Global Innovation Index( شاخص جهانی نوآوری
یا »GII« که همه ساله از سوی سازمان جهانی مالکیت فکری 
)WIPO( انتشــار می یابد، با بکارگیری مجموعه ای وسیع از 
شاخص ها و معیارهای متنوع، وضعیت نوآوری در مناطق مختلف 

جغرافیایی را بررسی می کند.

سریع ترین رشد عملکرد نوآوری در ایران 

یک فعال اقتصادی با اشاره به اینکه شرکت های استارتاپی ظرفیت بالایی برای ایجاد 
شغل دارند، گفت: سرمایه گذاری در شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها ظرفیت 

زیادی برای رشد اقتصادی و توسعه و سودآوری دارد.
»حامد تاج الدین« مدیرعامل یک شرکت های استارتاپی ظهر دیروز در نشست خبری، اظهار کرد: آچاره 
مرجع شناسایی متخصصان در حوزه خدمات است که از سال 95 فعالیت خود را آغاز کرد و تلاش کردیم 
بستر دیجیتالی را ایجاد کنیم تا مردم بتوانند به آسانی و سهولت خدمات دریافت کنند؛ در این پلتفرم بیش 
از300 نوع خدمت را شناسایی و برای بیش از 120 هزار نفر اشتغالزایی شده است، بدون اینکه این افراد 

نیاز به سرمایه اولیه داشته باشند.
وی خاطرنشــان کرد: برای توســعه ارائه خدمات خود نیاز به جذب سرمایه داشتیم که به تازگی یک 

سرمایه گذار با آورده 72 میلیارد تومان به جمع سهامداران این مجموعه اضافه شده است.
این فعال اقتصادی گفت: ما حدود 2 و نیم میلیون کاربر داریم که هر کدام از آنها در واقع یک خانواده 
هستند. این آمار بیانگر این است که 10 درصد کل خانوار کشور از طریق این بستر خدمات خود را دریافت 

می کنند.
تاج الدین درباره درآمدی که افراد از طریق این پلتفرم کسب می کنند، تاکید کرد: در بخش خدمات درآمد 
فردی که هر روز کار می کنند ماهیانه 60 تا 70 میلیون تومان است. این درآمد زمانی که به سمت خدمات 

کسب وکارهای کوچک می رویم به 100 میلیون تومان هم می رسد.
مدیرعامل این پلتفرم تصریح کرد: این پلتفرم برای افرادی که دارای مهارت هستند اشتغالزایی می کند و 
این اشتغالزایی یک هزارم هزینه ای است که بخش های دولتی برای ایجاد شغل انجام می دهند. برخی از 

افرادی که از این طریق کار می کنند بعضا نیاز به سرمایه اولیه ندارند.
»علی سنگینیان« نماینده شرکت سرمایه گذاری در این پلتفرم نیز گفت: یکی از تجارت هایی که ظرفیت 
زیادی برای رشد و سودآوری دارد، سرمایه گذاری بر بستر شرکت های دانش بنیان و استارتاپی است. سیاست 
ما این است در جایی سرمایه گذاری کنیم که یا یک محصول خارق العاده می فروشد یا یک محصول عادی 
را با خدمات و شکل فوق العاده به فروش می رساند. این مجموعه فرهنگ ارائه خدمت را در کشور تغییر داده 

و از همین جهت برای ما مناسب بود که در بستر آن سرمایه گذاری کنیم.
سنگینیان تاکیدکرد: با توجه به اینکه تعداد پروژه های عمرانی این روزها کاهش یافته و به دلیل رقابت 
بیشتر، حاشیه سودها کم شده است، »کیسون« تصمیم گرفت از ظرفیت های خالی خود جهت توسعه 

شرکت های دانش بنیان استفاده کنیم.

شرکت های دانش بنیان ظرفیت بالایی برای توسعه دارند

راه اندازی مرکز ملی پرینت سه بعدی
رییس سازمان پژوهش های علمی و صنعتی خبر داد؛

معاون وزیر علوم و رییس سازمان پژوهش های علمی و صنعتی 
ایران از راه اندازی مرکز ملی طراحی و ساخت دیجیتال و پرینت 

سه بعدی در پژوهشکده مکانیک این سازمان خبر داد.
به گزارش سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران، حسن زمانیان با بیان این 
که پس از سال ها تلاش در حوزه طراحی و ساخت، پرینت سه بعدی یک خیزش 
نوآورانه ضروری جهت توسعه و پیشرفت فناورانه کشور ایجاد شده است، گفت: 
جهت گیری دقیق و حمایت های همه جانبه از محورهای انقلاب صنعتی چهارم 
و بطور مشخص روش های نوین و هوشمند چاپ سه بعدی، کلید برون رفت از 
بسیاری از مشکلات تحریم است و لازمه این امر ارتقای برنامه های راهبردی، 
شکل گیری سرمایه گذاری های متمرکز و جدی و استفاده از زیرساخت ها در جهت 
توسعه این فناوری های جدید است. همانطور که دنیا اهمیت اقتدارآفرین علم و 
فناوری را درک کرده و سرمایه گذاری های بزرگی روی این زمینه و جذب نیروی 

انسانی متخصص انجام می دهد.
وی عنوان کرد: همه فعالین باید پای کار بیایند و ارتباط بین پژوهشکده ها و 
مجموعه های دانش بنیان و نهادهای بزرگ شکل بگیرد تا از این مرحله عبور 
کنیم و به سرمنزل مقصود، به معنای سهم قابل توجه محصولات و خدمات دانش 

بنیان در تولید ناخالص ملی برسیم که با توجه به جایگاه سازمان پژوهش های 
علمی و صنعتی ایران، پتانسیل این را داریم تا به عنوان مرجع این فناوری باشیم.

زمانیان، راه گذار از این مرحله را توسعه سرمایه گذاری روی حلقه های زنجیره 
ارزش و اتصال صنعت به فناوری و پژوهش دانست و افزود: تجربه های موفق 
جهانی ثابت کرده اســت که صنعت به دلیل اتصال به فناوری های روزآمد و 
پیشرفته ای همچون پرینت سه بعدی همان طور که در دنیا اتفاق افتاده، در معرفی 

محصولات جدید از نهادهای علمی همچون دانشگاه نیز پیش افتاده است.
رییس سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران تصریح کرد: این فناوری 
از جنبه بهره وری هم بسیار مهم است و موضوعاتی همچون انقلاب صنعتی 
چهارم، هوش مصنوعی، ساخت دیجیتال و سایر حوزه هایی که بهره وری را هدف 
قرار می دهند و نقش پررنگی در جامعه ایفا می کنند، با جدیت بیش تری مورد توجه 

بازیگران اصلی حوزه پژوهش، فناوری و صنعت قرار بگیرد.
امین جباری رییس پژوهشکده مکانیک سازمان پژوهش های علمی و صنعتی 
ایران و مســوول آزمایشگاه پرینت ســه بعدی در این رابطه گفت: هم اکنون 
روش های گوناگون ساخت افزودنی )Additive Manufacturing( یا 
چاپ سه بعدی در دنیا بسیار مورد توجه قرار گرفته اند. این شیوه تولید قطعات 

صنعتی و پزشکی مزایای بسیاری را به همراه دارد که شاید اولین آن، امکان تولید 
هر شکلی با هر پیچیدگی هندسی است. قابلیت های این فناوری به حدی بوده 
است که از آن به عنوان بزرگترین تحول علم ساخت یاد می کنند و پیش بینی های 
معتبــر دنیای فناوری، آن را در صدر فناوری های مؤثر در آینده می دانند. ارزش 
تولید علم در این چنین مرکزی می تواند بســیار بالا بوده و امکان ایجاد ارزش 

افزوده بالا در آن وجود دارد.
جباری گفت: چاپگرهای سه بعدی به همراه نرم افزارهای پیشرفته در زمینه 
اسکن و مهندسی برای تأمین نیازهای کاربردی نظیر هوافضا و حمل و نقل، 
بهداشت و سلامت، تولید تجهیزات سنگین، طراحی محصول و مهندسی، کاربرد 
گسترده ای دارند. با فناوری های ساخت افزودنی امکان استفاده از مزایای آزادی 
طراحی در ساخت و کاربری و همچنین کاهش چشمگیر هزینه های تولید و 
تحقیق و توسعه) R&D( فراهم می شود. اکنون دیگر گستردگی پرینت سه 
بعدی در حیطه های مختلف سلامت و صنعت بر کسی پوشیده نیست و این 
فناوری ها درحال عبور از راهکارهای سنتی به مواد و روش ساخت مهندسی شده 

و طراحی فرایند اختصاصی شده برای کاربرد نهایی هستند.
وی افزود: در این میان ایده توسعه فرایندهای پرینت سه بعدی با رویکرد امکان 

ایجاد خواص مهندسی شده بسیار مورد توجه روز و جذاب است. در عمل برای 
بهبود خواص مکانیکی، الکتریکی، حرارتی یا زیستی به مواد اولیه ترکیبی اضافه 
می شود تا با ایجاد یک کامپوزیت یا شاهد خواص کاربردی بهتری باشیم. یک 
ویژگی مشترک تمام ماژول های پرینت شده با روش های مختلف، بهبود خواص 

قطعه وابسته به کاربرد آن می باشد.
رئیس پژوهشکده مکانیک سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران افزود: 
با توجه به رشد و توجه به این ایده در بسیاری از رشته های کاری و شکل گیری 
نیازی عظیم در حیطه های گوناگون، فرصتی مغتنم است تا سازمان پژوهش های 
علمی و صنعتی ایران خود را باایده ای تکامل یافته از این رویکردها، معرفی نموده 
و با ایجاد یک مرکز تخصصی روزآمد، جایگاه منحصر بفردی در ارائه خدمات 

تخصصی در این حوزه در سطح ملی به دست آورد.

معاون توسعه اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری گفت: محققان کشور از 
این که اثربخشی لازم را برای کمک رسانی داشته 

باشند؛ احساس رضایت دارند.
یازدهمین دوره نمایشگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی و تست 
و آزمون پیشرفته ایران ساخت، پس از 4 روز فعالیت، به کار خود 
پایان داد.  به دنبال آن، جواد مشایخ، معاون توسعه اقتصاد دانش 
بنیان معاونت علمی و فناوری اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 
با حضور در یک برنامه تلویزیونی، بیان کرد: ما در روز های 12 
تا 15 دی هفته گذشته شاهد برگزاری یازدهمین دوره نمایشگاه 
ایران ساخت بودیم. در این نمایشگاه که به صورت تخصصی 
عرضه کننده مواد و تجهیزات آزمایشــگاهی، تست و آزمون 
پیشرفته صنعتی است، بیش از 10 هزار و 500 محصول پیشرفته 
در زمینه تست و آزمون تحقیقاتی دانشگاهی و صنعتی را عرضه 
شد و مخاطبان مختلفی مانند محققان دانشگاهی دانشجویان و 
واحدهای تحقیق و توسعه صنعتی، ادارات کلی که در بخش های 

مختلف، مراکز آزمایشگاهی دارند و سازمان های استاندارد از این 
نمایشگاه بازدید کردند و اتفاقات خوبی رقم خورد.

او درباره آغاز کار ایران ســاخت بــرای اولین بار، توضیح داد: 
اگر بخواهم به تاریخچه نمایشگاه اشــاره کنم، در یک دهه 
گذشــته یکی از چالش های پیش روی محققان کشــور به 
دلیل تحریم هایی که علیه کشور وضع شد امکان دسترسی به 
تجهیزات تست و آزمون پیشرفته بود. بسیاری از تجهیزاتی که 
در دانشگاه های ما وجود داشتند به دلیل عدم پشتیبانی لازم، 
امکان بهره بــرداری مورد نیاز از آن هــا موجود نبود و برای 
تجهیزات جدیدی که نیاز به تامین و خرید داشتیم با تحریم 
روبه رو بودیم. مشایخ ادامه داد: بنابراین همتی شکل گرفت مبنی 
بر این که بخشــی از ظرفیت دانش بنیان های کشور را سوق 
بدهیم به این سمت تا تجهیزات مورد نیاز بخش های تحقیقاتی 
خود را خودمان تامین کنیم و نیازی به دیگر کشور ها نداشته 

باشیم.
معاون توسعه اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی و فناوری اضافه 

کرد: جامعه محققان کشور ما از این جهت که اثربخشی لازم 
را برای کمک رسانی به بخش های مختلف کشور داشته اند،  

احساس رضایت دارند. نمونه آن هم دو سه سال گذشته در کرونا 
بود. محققان کشور چه در بخش درمان و تحقیقات و تولید دارو، 

کیت ها ونتیلاتور ها و سایر موارد که یک نظام درمانی پیشرفته 
نیاز داشت توانستند به مدد نتایج تحقیقات از این آزمایش سربلند 
بیرون بیایند و  با واکسن ها تجهیزات مورد نیاز و مواد ضدعفونی 

کننده به نیاز های کشور پاسخ بدهند.
او گفت: این احساس رضایت در آحاد جمعیت تحقیقاتی کشور 
است تا در روزی که به آن ها نیاز است بتوانند نتیجه تحقیقات 

خود را به جامعه عرضه کنند و مردم از آن بهره مند شوند.
مشایخ در پایان تاکید کرد: یکی از خواسته های مقام معظم 
رهبری رسیدن به مرجعیت علمی است و مرجعیت علمی با 
تلاش و پشتکار محققان ما محقق می شود، زمانی که بتوانند 
نتایج یافته های علمی خود را در سطح جهانی منتشر کنند و 
ســایر محققان دنیا این پیام را دریافت کنند که در یک کشور 
85 میلیونی با تمام همه مسائل و مشکلاتی که پیرامونش وجود 
دارد، ناامنی های منطقه ای و چالش های اقتصادی و تحریمی، 
به جریان های پر شتاب علمی خود ادامه می دهد و به یک مرجع 

برای سایر محققین تبدیل می شود.

ایران ساخت با چه هدفی راه اندازی شد؟

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس

  فراخوان مناقصه
ــره 6  ــور 8 نف ــتگاه آسانس ــرای 8 د س ــر د ارد  اج ــل د ر نظ ــتان ارد بی ــامی اس ــاب اس ــکن انق بنیاد مس
ــرای 6  ــل و اج ــتان ارد بی ــکن شهرس ــی مس ــت مل ــد ی نهض ــد  از 170 واح ــروژه 80 واح ــف د ر پ توق
د ســتگاه آسانســور 8 نفــره 6 توقــف د ر پــروژه 120 واحــد ی نهضــت ملــی مســکن شهرســتان پــارس 
ــل  ــازککاری و تکمی ــوک A  تجــاری مســکونی شهرســتان مشــکین شــهر )اجــرای ن ــروژه بل ــاد  و پ آب
ــناد   ــه اس ــم ب ــی منض ــخصات فن ــاس مش ــر اس ــل و ب ــد ول ذی ــرح ج ــح( بش ــا مصال ــورت ب ــروژه بص پ

ــد : ــذار نمای ــرایط واگ ــران واجــد  ش ــه مناقصــه گ ــه ای ب ــک مرحل ــی ی ــزاری مناقصــه عموم ــق برگ مناقصــه را از طری

برآورد  اولیه شهرستاننام پروژه
)ریال(

مبلغ تضمین 
شرکت د ر مناقصه 

)ریال(

نوع تضمین 
شرکت د ر 

مناقصه

مد ت 
اجرای 
پروژه

محل 
اعتبار 
پروژه

تعد اد  
واحد 

اجرای 8 د ستگاه 
آسانسور 8 نفره  

6 توقف
ضمانت بانکی / 40.000.000.0002.000.000.000ارد بیل

80د اخلی90 روزواریز نقد ی

اجرای 6 د ستگاه 
آسانسور 8 نفره  

6 توقف
ضمانت بانکی / 30.000.000.0001.500.000.000پارس آباد 

120د اخلی90 روزواریز نقد ی

بلوک A  تجاری 
مسکونی

ضمانت بانکی / 81.869.640.0004.093.482.000مشکین شهر
30د اخلی365 روزواریز نقد ی

1- نوع فراخوان: فراخوان عمومی یک مرحله ای
2- نام و نشانی د ستگاه مناقصه گزار: بنیاد  مسکن انقاب اسامی استان ارد بیل

3- موضــوع مناقصــه: اجــرای 8 د ســتگاه آسانســور 8 نفــره 6 توقــف د ر پــروژه 80 واحــد  از 170 واحــد ی نهضــت ملــی 
مســکن شهرســتان ارد بیــل و اجــرای 6 د ســتگاه آسانســور 8 نفــره 6 توقــف د ر پــروژه 120 واحــد ی نهضــت ملــی مســکن 
شهرســتان پــارس آبــاد  و پــروژه بلــوک A  تجــاری مســکونی شهرســتان مشــکین شــهر )اجــرای نــازککاری و تکمیــل پــروژه 

بصــورت بــا مصالــح( )طبــق جــد ول فــوق( براســاس نقشــه هــا و مشــخصات فنــی اجرایــی منضــم بــه اســناد  مناقصــه.
ــاعت 14 روز پنجشــنبه            ــی س ــورخ 1402/10/18 ال ــنبه  م ــاعت 8 روز د وش ــه: از س ــناد  مناقص ــروش اس ــان ف 4-  زم

ــورخ 1402/10/21   م
5- مهلــت تحویــل پیشــنهاد ها از ســوی مناقصــه گــران : از روز  شــنبه  مــورخ 1402/10/23 تــا پایــان وقــت اد اری 

روز ســه شــنبه مــورخ 1402/11/03 )حد اقــل10 روز(طبــق بند )ب(ماد ه15قانــون برگــزاری مناقصــات
6- محل د ریافت اسناد  مناقصه: سامانه تد ارکات الکترونیکی د ولت )ستاد  ایران(

7- تضمین شرکت د ر مناقصه : 
7-1( ضمانتنامه بانکی.

7-2( واریــز وجــه نقــد : بــه حســاب1309629813 نــزد  بانــک تجــارت شــعبه آزاد ی ارد بیل)کــد 13090( بنــام بنیــاد  مســکن 
انقــاب اســامی اســتان ارد بیل

7-3( فرم مطالبات تایید  شد ه از امور مالی بنیاد  مسکن
ــرای  ــد  ب ــل تمد ی ــاه )قاب ــد ت ســه م ــه م ــل پیشــنهاد ها ب ــت تحوی ــن روز مهل ــنهاد ها: از آخری ــار پیش ــد ت اعتب 8- م

یــک د وره ســه مــاه د یگــر( معتبــر باشــد .
9- تاریخ بازگشایی پاکت ها )الف،ب و ج(: ساعت 10 قبل از ظهر روز چهار شنبه  مورخ 1402/11/04

10- اعتبار پروژه: از محل اعتبارات د اخلی بنیاد  مسکن انقاب اسامی استان ارد بیل میباشد .
ــور از  ــاژ آسانس ــی و مونت ــه طراح ــد ه د ارای پروان ــت ش ــخیص صاحی ــرکتهای تش ــه ش ــران: کلی ــرایط مناقصه گ 11- ش
وزارت صنعــت معــد ن و تجــارت بــرای اجــرای آسانســور و کلیــه شــرکتهای تشــخیص صاحیــت شــد ه د ارای رتبــه ابنیــه از 
ســازمان مد یریــت و برنامــه ریــزی اســتان و پیمانــکاران حقیقــی ، کــه ارائــه یــک نســخه از گواهــی نامــه و آخریــن آگهــی 

ــد  اســناد  الزامــی می باشــد . تغییــرات اساســنامه د ر روزنامــه رســمی شــد ه د ر زمــان خری
12- جهت کسب اطاعات بیشتر می توانید  به سایت ذیل مراجعه نمایید .
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